
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 1286 de 01 de setembro de 2023 
 

“Nomeia Comissão de Avaliação de 
Amostras de Materiais Odontológicos em 
Pregões para Municípios Consorciados” 

 
MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP, no uso das atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para Comissão de Avaliação de Amostras de 
Materiais Odontológicos em Pregões para Municípios Consorciados os seguintes 
integrantes: 

 
PRESIDENTE: 
 

Marcel dos Santos Cardoso  

Chefe do Setor de Compras, Licitações e Contratos do CIOP (Pregoeiro) 

 
MEMBROS TÉCNICOS: 

 
1º Celina Nozawa – CPF 080.366.998-42 
Cirurgiã-dentista do município de Regente Feijó 
 
2º Cláudio Denner Monteiro – CPF 335.783.368-90 
Diretor de Saúde do CIOP (Enfermeiro) 

 
3º  Daniel de Lima Botero – CPF 317.912.848-84 
Cirurgião-dentista do município de Presidente Prudente 
 
4º  Daniela Alyne Assao Garcia – CPF 259.033.568.77 
Cirurgiã-dentista do município de Presidente Venceslau 
 
5º Noeli Sanches Leite Patara – CPF 164.638.608-67 
Coordenadora Odontológica do município de Presidente Epitácio 
 
Art. 2º - As decisões de aprovação ou reprovação de amostras caberão 

ao colegiado de, no mínimo, 03 (três) integrantes da Comissão.  
 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Presidente Prudente, 01 de setembro de 2023 
 
 
 
 
 

                  MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO 
                                   Diretora Executiva - CIOP 


